[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 3413/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 713/2023

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 3413/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

“Voto de Louvor e Congratulações ao Sr. Evandro Donizetti Leme conhecido como contramestre Burdog, pelo evento em comemoração aos cinco anos do Centro Cultural Unidos pela Arte na cidade de Valinhos.”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                   O Vereador ALEXANDRE JAPA, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao Sr. Evandro Donizetti Leme conhecido como contramestre Burdog, pelo evento em comemoração aos cinco anos do Centro Cultural Unidos pela Arte na cidade de Valinhos.

JUSTIFICATIVA

O senhor Evandro Donizetti Leme, iniciou na capoeira no ano de 1999 na cidade de Valinhos, é conhecido na capoeira como Burdog.

Tem um projeto social na cidade, onde trabalha com crianças há dez anos.

Em 17/08/2017 fundou seu próprio grupo de capoeira, o Centro Cultural Unidos pela Arte.

Em 2022, foi promovido ao cordão Branco e azul, graduação de contramestre, pelo Grupo Cultural de Capoeira Alforria, fundado em 05.05.2001.

O evento de comemoração aos 5 anos foi realizado no dia 12/05/2023 e reuniu em torno de 60 pessoas, onde teve uma roda de capoeira com todos os grupos da cidade de Valinhos.

A prática esportiva é fundamental para a saúde, sendo a capoeira uma ótima opção de lazer.

Pedimos aos demais colegas, nobres vereadores, que votem favoravelmente ao requerimento e, após a aprovação, sejam encaminhados ofícios e certificados, ao senhor Evandro Donizetti Leme (Burdog).

[bookmark: _GoBack] 				Valinhos, 15 de Maio de 2023.

AUTORIA: VEREADOR ALEXANDRE – JAPA
Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg